
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines esht€ dorezuar kerkesa nr. 05-350102-0276715118, dt.20.11.2018, e

pronarit Gazmend Foniqi, permes se ciles k0rkohet te percaktohen kritere t€ caktuara te nderteses-
shtepise individuale t€ banimit, me etazhitet P+l, ne parcel€n kadastrale w.324-J, ZK Matigan, ne

kuad€r te Planit Zhvillimor Urban

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data I 1.01.2019 deri mE 15.01.2019, nd

E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

NE baz€ t€ Udhezimit administrativ 0612017 , dt. 23.05.2017, p6r caktimin e procedurave p6r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e
k€rkesave pdr kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorinE I dhe II te ndertimeve, neni 13,
paragrafet 2 dhe 3, brenda dy di imi i komenteve, do td vendosen ne ueb-faqen e Komun6s, si dhe brenda 5

diteve nga p€rfundimi i , Komuna do td ofroj€ pergiigie me shkrim dhe pergjigja njeheresh do te
publikohet ne ueb-faqe td
Nd td gjitha komentet i kdrkeses te shdnuar m€ larte .

Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit td tok€s: Sltt€pi individuale e banimit P+1

b. Vija rregulluese Vija e parceles kadastrale p€rgjate rrugds publike

c. Vija ndertimore 5.50 m' nga vija rregulluese

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga kufijtE e
parcel€s kadastrale peryiate mrgds publike

e. Lart6sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga
kufijt€ anesore dhe t0 pasm6 t€ parcel€s kadastrale.

3.00-3.80 m'13.25-3.70m' (veri dhe jug, an€soret)
3.80 ' (lindore, ana e pasme)

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rflrese nE proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP) 30%- i lejuar dhe ipropozuar

C. Perqindja e sip€rfaqes bruto ndernrese mbi toke ne
proporcion me sipErfaqen e parceles kadastrale (ISPN)

P+2 i lejuar
P+1 i propozuar

h. Pdrqindja e sip€rfaqes s€ gjelb€ruar ne proporcion me
sipdrfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ) 10%

i. P€rqindja e sipErfaqes sd p€rdorshme nentokesore ne
proporcion me siperfaqen e parcelEs kadastrale (ISHN) t/t/t/t// t/t/il///il//t t/ilil /t/il I t/t l il I I ilt il/t/t

j. Numri i hapesirave p€r vendparkime td automjeteve I

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- f, Nukaplikohet- n
m. Shfu,tezimi i propozuar a do te glenerojd ndotje tE mjedisit apo zhurm€ mE te madhe sesa zona p6rreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A €sht€ ndonj€ nga pundt nd€rtimore nd zona tE mbrojtura, zonatE veganta ose zona te veganta te mbrojtura?
Po-! Jo-X Nukaplikohet-D Sqaro:

l;il,f;f)

Ndnshkrimi i Zv
J

Komuna e Prishtin€s Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-KosovC

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiorislrtine@rks-sov.net




